
標準報酬 標準報酬

46.50 48.50 95.00 9.25 9.25 18.50 55.75 57.75 113.50

(千円） 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000

1 58 1,930 63,000円未満 2,697 2,813 5,510 536 537 1,073 3,233 3,350 6,583

2 68 2,270 63,000円以上 ～ 73,000円未満 3,162 3,298 6,460 629 629 1,258 3,791 3,927 7,718

3 78 2,600 73,000〃 ～ 83,000〃 3,627 3,783 7,410 721 722 1,443 4,348 4,505 8,853

4 88 2,930 83,000〃 ～ 93,000〃 4,092 4,268 8,360 814 814 1,628 4,906 5,082 9,988

5 98 3,270 93,000〃 ～ 101,000〃 4,557 4,753 9,310 906 907 1,813 5,463 5,660 11,123

6 104 3,470 101,000〃 ～ 107,000〃 4,836 5,044 9,880 962 962 1,924 5,798 6,006 11,804

7 110 3,670 107,000〃 ～ 114,000〃 5,115 5,335 10,450 1,017 1,018 2,035 6,132 6,353 12,485

8 118 3,930 114,000〃 ～ 122,000〃 5,487 5,723 11,210 1,091 1,092 2,183 6,578 6,815 13,393

9 126 4,200 122,000〃 ～ 130,000〃 5,859 6,111 11,970 1,165 1,166 2,331 7,024 7,277 14,301

10 134 4,470 130,000〃 ～ 138,000〃 6,231 6,499 12,730 1,239 1,240 2,479 7,470 7,739 15,209

11 142 4,730 138,000〃 ～ 146,000〃 6,603 6,887 13,490 1,313 1,314 2,627 7,916 8,201 16,117

12 150 5,000 146,000〃 ～ 155,000〃 6,975 7,275 14,250 1,387 1,388 2,775 8,362 8,663 17,025

13 160 5,330 155,000〃 ～ 165,000〃 7,440 7,760 15,200 1,480 1,480 2,960 8,920 9,240 18,160

14 170 5,670 165,000〃 ～ 175,000〃 7,905 8,245 16,150 1,572 1,573 3,145 9,477 9,818 19,295

15 180 6,000 175,000〃 ～ 185,000〃 8,370 8,730 17,100 1,665 1,665 3,330 10,035 10,395 20,430

16 190 6,330 185,000〃 ～ 195,000〃 8,835 9,215 18,050 1,757 1,758 3,515 10,592 10,973 21,565

17 200 6,670 195,000〃 ～ 210,000〃 9,300 9,700 19,000 1,850 1,850 3,700 11,150 11,550 22,700

18 220 7,330 210,000〃 ～ 230,000〃 10,230 10,670 20,900 2,035 2,035 4,070 12,265 12,705 24,970

19 240 8,000 230,000〃 ～ 250,000〃 11,160 11,640 22,800 2,220 2,220 4,440 13,380 13,860 27,240

20 260 8,670 250,000〃 ～ 270,000〃 12,090 12,610 24,700 2,405 2,405 4,810 14,495 15,015 29,510

21 280 9,330 270,000〃 ～ 290,000〃 13,020 13,580 26,600 2,590 2,590 5,180 15,610 16,170 31,780

22 300 10,000 290,000〃 ～ 310,000〃 13,950 14,550 28,500 2,775 2,775 5,550 16,725 17,325 34,050

23 320 10,670 310,000〃 ～ 330,000〃 14,880 15,520 30,400 2,960 2,960 5,920 17,840 18,480 36,320

24 340 11,330 330,000〃 ～ 350,000〃 15,810 16,490 32,300 3,145 3,145 6,290 18,955 19,635 38,590

25 360 12,000 350,000〃 ～ 370,000〃 16,740 17,460 34,200 3,330 3,330 6,660 20,070 20,790 40,860

26 380 12,670 370,000〃 ～ 395,000〃 17,670 18,430 36,100 3,515 3,515 7,030 21,185 21,945 43,130

27 410 13,670 395,000〃 ～ 425,000〃 19,065 19,885 38,950 3,792 3,793 7,585 22,857 23,678 46,535

28 440 14,670 425,000〃 ～ 455,000〃 20,460 21,340 41,800 4,070 4,070 8,140 24,530 25,410 49,940

29 470 15,670 455,000〃 ～ 485,000〃 21,855 22,795 44,650 4,347 4,348 8,695 26,202 27,143 53,345

30 500 16,670 485,000〃 ～ 515,000〃 23,250 24,250 47,500 4,625 4,625 9,250 27,875 28,875 56,750

31 530 17,670 515,000〃 ～ 545,000〃 24,645 25,705 50,350 4,902 4,903 9,805 29,547 30,608 60,155

32 560 18,670 545,000〃 ～ 575,000〃 26,040 27,160 53,200 5,180 5,180 10,360 31,220 32,340 63,560

33 590 19,670 575,000〃 ～ 605,000〃 27,435 28,615 56,050 5,457 5,458 10,915 32,892 34,073 66,965

34 620 20,670 605,000〃 ～ 635,000〃 28,830 30,070 58,900 5,735 5,735 11,470 34,565 35,805 70,370

35 650 21,670 635,000〃 ～ 665,000〃 30,225 31,525 61,750 6,012 6,013 12,025 36,237 37,538 73,775

36 680 22,670 665,000〃 ～ 695,000〃 31,620 32,980 64,600 6,290 6,290 12,580 37,910 39,270 77,180

37 710 23,670 695,000〃 ～ 730,000〃 33,015 34,435 67,450 6,567 6,568 13,135 39,582 41,003 80,585

38 750 25,000 730,000〃 ～ 770,000〃 34,875 36,375 71,250 6,937 6,938 13,875 41,812 43,313 85,125

39 790 26,330 770,000〃 ～ 810,000〃 36,735 38,315 75,050 7,307 7,308 14,615 44,042 45,623 89,665

40 830 27,670 810,000〃 ～ 855,000〃 38,595 40,255 78,850 7,677 7,678 15,355 46,272 47,933 94,205

41 880 29,330 855,000〃 ～ 905,000〃 40,920 42,680 83,600 8,140 8,140 16,280 49,060 50,820 99,880

42 930 31,000 905,000〃 ～ 955,000〃 43,245 45,105 88,350 8,602 8,603 17,205 51,847 53,708 105,555

43 980 32,670 955,000〃 ～ 1,005,000〃 45,570 47,530 93,100 9,065 9,065 18,130 54,635 56,595 111,230

44 1,030 34,330 1,005,000〃 ～ 1,055,000〃 47,895 49,955 97,850 9,527 9,528 19,055 57,422 59,483 116,905

45 1,090 36,330 1,055,000〃 ～ 1,115,000〃 50,685 52,865 103,550 10,082 10,083 20,165 60,767 62,948 123,715

46 1,150 38,330 1,115,000〃 ～ 1,175,000〃 53,475 55,775 109,250 10,637 10,638 21,275 64,112 66,413 130,525

47 1,210 40,330 1,175,000〃 ～ 1,235,000〃 56,265 58,685 114,950 11,192 11,193 22,385 67,457 69,878 137,335

48 1,270 42,330 1,235,000〃 ～ 1,295,000〃 59,055 61,595 120,650 11,747 11,748 23,495 70,802 73,343 144,145

49 1,330 44,330 1,295,000〃 ～ 1,355,000〃 61,845 64,505 126,350 12,302 12,303 24,605 74,147 76,808 150,955

50 1,390 46,330 1,355,000円 以上 64,635 67,415 132,050 12,857 12,858 25,715 77,492 80,273 157,765

※　６５歳以上の被保険者および３９歳以下の被保険者は、健康保険料のみが徴収されます。（介護保険料は徴収されません）
※　健康保険料には、調整保険料が含まれております。
※　健康保険料の内訳につきましては≪健康保険料内訳表≫  裏面  をご覧ください。

【被保険者負担分に1円未満の端数がある場合の保険料表記について】
　 この保険料月額表は事業主が給与から被保険者負担分を控除している場合の保険料（被保険者負担分の端数を切り捨て）を表記しています。そのため、
　被保険者が被保険者負担分を事業主へ直接支払う場合は被保険者負担分の端数を切り上げた保険料となりますのでご注意ください。上記に関わらず
　事業所と被保険者間で特約がある場合には、特約に基づき端数処理をすることができます。

表　面

保　　　　　　　険　　　　　　　料　　　　　　　月　　　　　　　額　　　　　　　表

令和5年3月1日適用

等級 報　    酬　    月　    額

健　　康　　保　　険　　料
（一般保険料 + 調整保険料）

介　   護　   保　   険　   料 健康保険料 ＋ 介護保険料

被保険者 事  業  主 合      計

月     額 日      額

東京都電機健康保険組合

小      計 被保険者 事  業  主 小      計 被保険者 事  業  主



健康保険料　＝　一般保険料　【　基本保険料（※1）　＋　特定保険料（※2）】　＋　調整保険料（※3）

※1　基本保険料は組合加入者に対する医療給付費、保健事業費などに使われます。

※２　特定保険料は高齢者医療制度などへの支援金、納付金、拠出金などに充てられます。

※３　調整保険料は財政が窮迫している健保組合への助成事業等の財源に充てられます。
令和5年3月1日適用

標準報酬 基本保険料 特定保険料
月     額 93.7 53.282 40.418 1.3 95

(千円） 1000 1000 1000 1000 1,000

1 58  63,000円未満 5,435 3,091 2,344 75 5,510

2 68 63,000円以上 ～ 73,000円未満 6,372 3,624 2,748 88 6,460

3 78 73,000〃 ～ 83,000〃 7,309 4,157 3,152 101 7,410

4 88 83,000〃 ～ 93,000〃 8,246 4,690 3,556 114 8,360

5 98 93,000〃 ～ 101,000〃 9,183 5,222 3,961 127 9,310

6 104 101,000〃 ～ 107,000〃 9,745 5,542 4,203 135 9,880

7 110 107,000〃 ～ 114,000〃 10,307 5,862 4,445 143 10,450

8 118 114,000〃 ～ 122,000〃 11,057 6,288 4,769 153 11,210

9 126 122,000〃 ～ 130,000〃 11,807 6,714 5,093 163 11,970

10 134 130,000〃 ～ 138,000〃 12,556 7,140 5,416 174 12,730

11 142 138,000〃 ～ 146,000〃 13,306 7,567 5,739 184 13,490

12 150 146,000〃 ～ 155,000〃 14,055 7,993 6,062 195 14,250

13 160 155,000〃 ～ 165,000〃 14,992 8,526 6,466 208 15,200

14 170 165,000〃 ～ 175,000〃 15,929 9,058 6,871 221 16,150

15 180 175,000〃 ～ 185,000〃 16,866 9,591 7,275 234 17,100

16 190 185,000〃 ～ 195,000〃 17,803 10,124 7,679 247 18,050

17 200 195,000〃 ～ 210,000〃 18,740 10,657 8,083 260 19,000

18 220 210,000〃 ～ 230,000〃 20,614 11,723 8,891 286 20,900

19 240 230,000〃 ～ 250,000〃 22,488 12,788 9,700 312 22,800

20 260 250,000〃 ～ 270,000〃 24,362 13,854 10,508 338 24,700

21 280 270,000〃 ～ 290,000〃 26,236 14,919 11,317 364 26,600

22 300 290,000〃 ～ 310,000〃 28,110 15,985 12,125 390 28,500

23 320 310,000〃 ～ 330,000〃 29,984 17,051 12,933 416 30,400

24 340 330,000〃 ～ 350,000〃 31,858 18,116 13,742 442 32,300

25 360 350,000〃 ～ 370,000〃 33,732 19,182 14,550 468 34,200

26 380 370,000〃 ～ 395,000〃 35,606 20,248 15,358 494 36,100

27 410 395,000〃 ～ 425,000〃 38,417 21,846 16,571 533 38,950

28 440 425,000〃 ～ 455,000〃 41,228 23,445 17,783 572 41,800

29 470 455,000〃 ～ 485,000〃 44,039 25,043 18,996 611 44,650

30 500 485,000〃 ～ 515,000〃 46,850 26,641 20,209 650 47,500

31 530 515,000〃 ～ 545,000〃 49,661 28,240 21,421 689 50,350

32 560 545,000〃 ～ 575,000〃 52,472 29,838 22,634 728 53,200

33 590 575,000〃 ～ 605,000〃 55,283 31,437 23,846 767 56,050

34 620 605,000〃 ～ 635,000〃 58,094 33,035 25,059 806 58,900

35 650 635,000〃 ～ 665,000〃 60,905 34,634 26,271 845 61,750

36 680 665,000〃 ～ 695,000〃 63,716 36,232 27,484 884 64,600

37 710 695,000〃 ～ 730,000〃 66,527 37,831 28,696 923 67,450

38 750 730,000〃 ～ 770,000〃 70,275 39,962 30,313 975 71,250

39 790 770,000〃 ～ 810,000〃 74,023 42,093 31,930 1,027 75,050

40 830 810,000〃 ～ 855,000〃 77,771 44,225 33,546 1,079 78,850

41 880 855,000〃 ～ 905,000〃 82,456 46,889 35,567 1,144 83,600

42 930 905,000〃 ～ 955,000〃 87,141 49,553 37,588 1,209 88,350

43 980 955,000〃 ～ 1,005,000〃 91,826 52,217 39,609 1,274 93,100

44 1,030 1,005,000〃 ～ 1,055,000〃 96,511 54,881 41,630 1,339 97,850

45 1,090 1,055,000〃 ～ 1,115,000〃 102,133 58,078 44,055 1,417 103,550

46 1,150 1,115,000〃 ～ 1,175,000〃 107,755 61,275 46,480 1,495 109,250

47 1,210 1,175,000〃 ～ 1,235,000〃 113,377 64,472 48,905 1,573 114,950

48 1,270 1,235,000〃 ～ 1,295,000〃 118,999 67,669 51,330 1,651 120,650

49 1,330 1,295,000〃 ～ 1,355,000〃 124,621 70,866 53,755 1,729 126,350

50 1,390 1,355,000円 以上 130,243 74,062 56,181 1,807 132,050
東京都電機健康保険組合

※　円未満の端数がある場合は、一般保険料は切り上げ、調整保険料と特定保険料は切り捨て調整しています。

※　被保険者負担額・事業主負担額につきましては「保険料月額表」   表面   をご覧ください。

裏　面

≪　　　健　　　康　　　保　　　険　　　料　　　内　　　訳　　　表　　　≫

等級 報　    酬　    月　    額
一般保険料

一般保険料内訳
調整保険料 健康保険料


